Iberconseill

EXPERTOS EN QUESOS EUROPEOS

FICHA TECNICA

. INFORMACION GENERAL

Cédigo Iberconseil 5009

Descripcion WENSLEYD. ARAND. ROJO 1/2 RUEDA 1,15KGX2

Denominacion legal QUESO WENSLEYDALE CON ARANDANOS ROJOS M.G./E.S. 49%

Pais de origen Inglaterra

Marca CLAWSON

Tipo de leche VACA

Tratamiento leche PASTEURIZADA

Registro sanitario GB ME 001

Maduracion 6 A9 SEMANAS

Condiciones de uso LISTO PARA CONSUMIR

[I. INFORMACION LOGISTICA

Temperatura de conservacion (grados) 1-7

Atmosfera protectora (Si/No) NO

Peso Fijo / Variable Variable

Unidades por caja 2,00

Caddigo EAN unidad / Kg 2009524000006

Caédigo EAN caja 95012004002285
Formato

Largo (cm) Alto (cm) Ancho (cm) Peso neto (kg) Peso bruto (kg)

Unidad 20,00 7,00 10,00 1,15 1,20
Caja 24,50 11,00 22,80 2,30 2,50
Palet 120,00 150,00 80,00 345,00 395,00

Paletizacion

Cajas por palet 150,00
Capas por palet 10,00
Cajas por capa 15,00



I11. INFORMACION ANALITICA

A. Informacion de ingredientes

QUESO wensleydale (LECHE pasteurizada, fermentos lacticos, sal, cuajo), arandanos secos

Ingredientes endulzados 13,1% (arandanos deshidratados, azlcar, aceite de girasol), fructosa, agua

B. Caracteristicas organolépticas

Sabor y aroma SABOR SUAVE CON ARANDANOS

Color QUESO BLANCO CREMOSO CON TROZOS DE ARANDANOS ROJO INTENSO.
Aspecto FORMA DE 1/2 RUEDAENVUELTA AL VACIO

Textura GRANULOSA

C. Valores nutricionales medios por 100 gr

Valor energético 1567 kJ / 377 keal
Grasas 282G
de las cuales saturadas 185G
Hidratos de carbono 118G
de los cuales azlcares 118G
Proteinas 19,1G
Sal 1,2G

D. Caracteristicas microbioldgicas

E.Coli <10 UFC/G
Estafilococos aureos <20 UFC/G
Salmonella AUSENCIA /25G
Listeria AUSENCIA /25G

E. Caracteristicas fisicas y quimicas

Ph 4,6
Materia grasa 28%
M.G./E.S. 49%
Grado de humedad 38,4%

F. Caracteristicas especiales

OGM AUSENCIA
Alérgenos LECHE Y DERIVADOS

Actualizado el 02/07/2021



FICHA TECNICA

. INFORMACION GENERAL

Cédigo Iberconseil 5010

Descripcién WENSLEYD. ALBARICOQUE 1/2 RUEDA 1,15KGX2

Denominacion legal QUESO WENSLEYDALE CON ALBARICOQUE M.G./E.S. 41%

Pais de origen Inglaterra

Marca CLAWSON

Tipo de leche VACA

Tratamiento leche PASTEURIZADA

Registro sanitario GB ME 001

Maduracion 6 A9 SEMANAS

Condiciones de uso LISTO PARA CONSUMIR

[I. INFORMACION LOGISTICA

Temperatura de conservacion (grados) 1-7

Atmosfera protectora (Si/No) NO

Peso Fijo / Variable Variable

Unidades por caja 2,00

Caddigo EAN unidad / Kg 2009526000004

Caédigo EAN caja 95012004002292
Formato

Largo (cm) Alto (cm) Ancho (cm) Peso neto (kg) Peso bruto (kg)

Unidad 20,00 7,00 10,00 1,15 1,20
Caja 24,50 11,00 22,80 2,30 2,50
Palet 120,00 150,00 80,00 345,00 395,00

Paletizacion

Cajas por palet 150,00
Capas por palet 10,00
Cajas por capa 15,00



I11. INFORMACION ANALITICA

A. Informacion de ingredientes

QUESO wensleydale (LECHE pasteurizada, fermentos lacticos, sal, cuajo), albaricoque
Ingredientes deshidratado 26,6% (albaricoque deshidratado, harina de arroz, conservador: DIOXIDO DE
AZUFRE (SULFITOS)), agua

B. Caracteristicas organolépticas

Sabory aroma SABOR SUAVE CON ALBARICOQUE

Color QUESO BLANCO CREMOSO CON TROZOS DE ALBARICOQUE
Aspecto FORMA DE 1/2 RUEDAENVUELTA AL VACIO

Textura GRANULOSA

C. Valores nutricionales medios por 100 gr

Valor energético 1452 kJ / 349 kcal
Grasas 247G
de las cuales saturadas 16,3G
Hidratos de carbono 149G
de los cuales azlcares 11,16
Proteinas 16,8 G
Sal 0,7G

D. Caracteristicas microbioldgicas

E.Coli <10 UFC/G
Estafilococos aureos <20 UFC/G
Salmonella AUSENCIA /25G
Listeria AUSENCIA /25G

E. Caracteristicas fisicas y quimicas

Ph 43

Materia grasa 25%
M.G./E.S. 41%
Grado de humedad 39%

F. Caracteristicas especiales

OGM AUSENCIA
Alérgenos LECHE Y DERIVADOS

Actualizado el 18/06/2021





